
ニュース
丘珠空港

丘珠空港周辺地域連絡協議会を開催しました
丘珠空港の機能強化や環境への配慮、空港周辺の賑わい創出等について、周辺地域と札幌市が一

堂に会して情報共有及び意見交換を行うことを目的に、「丘珠空港周辺地域連絡協議会」を設置し、

６月29日に第１回目の協議を実施しました。

発行：札幌市まちづくり政策局空港活用推進室
電 話 0 1 1 - 2 1 1 - 2 3 5 7
メール okadamakuko@city.sapporo.jp

第28号 令和5年（2023年）8月23日

札幌市では地域ワークショップなど、様々な手法により市民の皆さまのご意見を
いただきながら、2030年の滑走路延伸を目指して、今後の検討を進めてまいります。

協議会の概要

主なご意見
地域・市民のニーズを踏まえた空港及び周辺まちづくりの推進

協議会は、丘珠空港周辺地

域(9地区、11連合町内会の推

薦者)と札幌市（空港活用推進

室）で構成されています。

空港周辺のまちづくりの方

向性、環境配慮の取組、空港

ビルの機能拡充などをテーマ

に、地域・市民のニーズを踏

まえた空港及び周辺まちづく

りの推進に向けて意見交換を

行っていきます。

今後の検討の進め方について

第1回協議会の資料は
こちらからご覧いただけます

〇騒音については、しっかりと調査し、地域住民の納得が得られるよう分かりやすく丁寧な情報

発信を行ってほしい。

〇空港ビルには、商業施設など、集客・賑わいに繋がる施設

があると良い。あわせて交通アクセスの改善も必要。

〇空港緑地については、騒音の緩衝機能を維持しつつ、

スポーツ施設など目的性のある施設や機能ができると良い。

〇空港周辺の土地利用の在り方を検討してほしい。

〇事業をよりスピーディに進めてほしい。

※ワークショップ・オープンハウス等

裏面では、丘珠空港の見学もできる地域ワークショップの参加案内を掲載しています。
ぜひご覧ください。



丘珠空港の見学もできる
地域ワークショップを開催します

丘珠空港と空港緑地をご見学いただいた後、今後空港や緑地にあったら良いと考えられる機能などを

テーマに、グループに分かれて意見交換を行います。皆さまのご参加をお待ちしています。

多くの方々からご意見を伺うために

「オープンハウス」も開催予定です

事前申込が不要で、多くの人が立ち寄れる場所に設置
した説明パネルをご覧いただき、説明員とやり取りしな
がらご意見をいただく、「オープンハウス」の実施を予
定しています。
幅広い方々のご意見をいただくた

め、空港周辺地域のほか、市中心部
での開催も検討しています。詳細は
決まり次第ニュースレターでご案内
いたします。

日 時：① 2023年10月14日（土）13～17時（予定）

② 2023年10月15日（日）13～17時（予定）

※各回30名程度

場 所：丘珠空港

対 象：丘珠空港の周辺地域（本ニュースレターの配布範囲）にお住いの方

内 容：空港・緑地を見学後、丘珠空港の機能の拡充や空港緑地の活用について、

意見交換を行います。（緑地にはバスで移動します。また、天候により予定を変更する場合があります。）

来 場：地下鉄栄町駅から丘珠空港までの送迎バスを運行します。空港駐車場は混雑によりご利用
できない場合があるため、できるだけ公共交通機関でのご来場をお願いします。

謝 礼：ご参加いただいた方（同伴者は除きます）にはQUOカード（500円分）をお渡しします。

申 込：参加希望の方は、2023年9月29日（金）までに、下表のいずれかの方法で札幌市まちづくり
政策局空港担当課にお申し込みください。

同じ内容ですのでいずれか
の日程にお申込みください

※ ひとつのお申し込みにつき、参加ご希望の方お一人のお申し込みとなります。

※ 小学生以下のお子様は同伴いただけます。託児所はございませんのでご了承ください。

※ 応募者多数の場合は厳正に抽選を行い、結果は10月2日以降に、お申し込みいただいた方全員に連絡いたします。

※ お申し込みにあたりいただいた個人情報はワークショップの実施にのみ使用し、適正に取り扱います。また、

運営の一部を株式会社ドーコンに委託しております。

申込フォームから 電話で メールで

011-211-2357 okadamakuko@city.sapporo.jp

お名前、ご住所、ご年齢、ご連絡先（電話またはメール）、参加希望日、
地下鉄栄町駅からの送迎バスの利用希望、小学生以下のお子様の同伴の
有無をお伝え、またはご記載ください。

郵送アンケートを

実施します

空港周辺地域の方を対象に、空港
の利用状況などをお尋ねする、無作
為抽出による郵送アンケート調査を
実施します。
８月下旬に発送しますので、お手

元に届いた際はご協力くださいます
ようお願いいたします。

過年度のオープンハウスの様子 さっぽろ市
02-B06-23-1567

R5-2-1052


